
 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 1.141, DE 24 DE MARÇO DE 2023. 

Dispõe sobre a Designação de Secretário Municipal 
de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, e 
dá outras providências. 

O PREFEITO DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, e as que lhe são conferidas 
pelo art. 70, inciso VIII, II, VIII e XI, parágrafo único e art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município nº 942 de 04 de abril de 1990; 

D E C R E T A: 

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Rosildo de Azevedo Quaresma, matrícula 00270326/1, para 
responder pelo Cargo de Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua 
no período de 22 de março de 2023 a 06 de abril de 2023, em substituição ao titular, que se 
encontra em gozo de férias regulamentares. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de 
março de 2023, convalidando os atos administrativos já praticados por parte do Agente delegado. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 24 de março de 2023. 

 
 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
Prefeito Municipal de Ananindeua 


